
Dorpsbelangen
Huizen

mendement zienswijze fusie archieven

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 28 september 2023,

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het Reglement van orde voor
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 201 5”,

gelezen het voorstel van het college dd. 4juli 2023, onder agendapunt 10 over Fusie Streekarchief
Gooi en Vechtstreek met het Gemeentearchief Gooise Meren; zienswijzeprocedure”,

overwegende dat:

• het nieuwe archief in haar visiedocument als één van de taken omschrijft: de acquisitie van
particuliere archieven die bijdragen aan de afspiegeling van de lokale geschiedenis (pg 7), en
onder andere voor deze maatschappelijke opdracht een medewerker educatie wordt
aangetrokken;

• naast gemeentelijke archieven ook particuliere archieven van belang kunnen zijn voor de lokale
cultuurhistorie;

• er de zorg is of met het beleid ten aanzien van het onderbrengen van particuliere archieven de
cultuurhistorische belangen van alle in de nieuwe archiefdienst deelnemende gemeenten in
voldoende mate worden behartigd;

• het daarom wenselijk is dat via het jaarverslag ook wordt gerapporteerd welke particuliere
archieven in het verslagjaar zijn toegevoegd en welke wel zijn aangeboden maar niet in het
nieuwe archief zijn opgenomen, en in dat geval met de motivering waarom niet;

• het gemeentebestuur van de deelnemende gemeenten op die wijze kan monitoren of de
cultuurhistorische belangen van de gemeente in voldoende mate en adequaat worden behartigd;

besluit:

het voorgestelde beslispunt te schrappen en te vervangen door de volgende:
“Als zienswijze indienen dat de archivaris van het Archief Gooi en Vechtstreek via het jaarverslag aan
de in de gemeenschappelijke regeling deelnemende gemeenten rapporteert welke particuliere
archieven in het verslag jaar zijn toegevoegd en welke wel zijn aangeboden maar niet opgenomen
met daarbij de motivering.”

Ingediend door:

Bonnie Kriek
(Dorpsbelangen Huizen)


